
DIPARTIMENTO DECENTRAMENTO E SERVIZI CIVICI
DIVISIONE DECENTRAMENTO E COORDINAMENTO CIRCOSCRIZIONI
S. CIRCOSCRIZIONE 5

ATTO N. DD 2515 Torino, 28/04/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: C.5  -  PROCEDURA APERTA N.  38/2024.  ACCORDO  QUADRO  AI  SENSI
DELL'ART.  59,  COMMA 4,  DEL  D.  LGS.  36/2023  E  SMI  -  SERVIZI  DI
VIGILANZA ATTIVA NECESSARI ALLA CIRCOSCRIZIONE 5.  LOTTO 1 -
CIG  PADRE:  B363D253E3.  AFFIDAMENTO  DIRETTO  IN  ADESIONE
ALL'ACCORDO QUADRO ALLA DITTA CITTADINI DELL'ORDINE S.P.A..
IMPEGNO  DI  SPESA  DI  EURO  42.472,40=  IVA  COMPRESA,  PERIODO
1/5/2025-30/04/2029,  OLTRE  EURO  591,84=  PER  INCENTIVI  PER  LE
FUNZIONI TECNICHE E L'INNOVAZIONE EX ART. 45 D.LGS.36/2023 PER
COMPLESSIVI EURO 43.064,24=. 

Con Determinazioni Dirigenziali della Divisione Partecipazioni comunali e Patrimonio n. 5689 del
30 settembre 2024 e n. 6317 del 24 ottobre 2024, è stata approvata l'indizione della procedura
aperta mediante accordo quadro per l'affidamento dei Servizi di Vigilanza (Lotto 1) e Portierato
(Lotto 2) per le diverse Articolazioni della Città di Torino e - in qualità di Centrale di Committenza
- per FCT Holding S.p.A..
Con  Determinazione  Dirigenziale  del  9  aprile  2025  n.  2114,  è  stata  approvata  la  proposta  di
aggiudicazione per il solo lotto 1 della procedura aperta n. 38/2024 per Accordo quadro per servizi
di vigilanza attiva e portierato per la Città di Torino e in qualità di Centrale di Committenza per
FCT Holding S.p.A (costituita da 2 lotti), secondo quanto previsto dal disciplinare e dal capitolato
approvati  con  le  Determinazioni  Dirigenziali  citate  in  narrativa  e  disposta  l’aggiudicazione
immediatamente  efficace,  i  cui  contratti  sanno  successivamente  sottoscritti  mediante  scritture
private, per la durata di 4 anni (48 mesi), con decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto o
dall’eventuale consegna in via di urgenza del servizio ai sensi dell’art.  17, comma 9 del D.lgs.
36/2023.
Lotto 1- Servizi di Vigilanza attiva
Impresa aggiudicataria:
CITTADINI DELL'ORDINE S.p.A. con sede in via V. Lancia n. 6/A - cap 39100 - Bolzano (BZ) -
Codice fiscale e Partita IVA 02415990213 (legale rappresentante sig.Fabrizio FAVOLE).
Dato  atto  che,  in  forza  degli  esiti  della  citata  procedura,  le  diverse  articolazioni  della  Città

Pag 1 di 9



(Dipartimenti/Divisioni/Servizi), possono procedere per i servizi di propria competenza e secondo i
propri  fabbisogni,  nella  logica  dell’accordo  quadro,  all’autonoma  adozione  di  un  proprio
provvedimento di affidamento e impegno di spesa necessario, anche per la quota parte di incentivi
ex art. 45 del D.lgs 36/2023, (previa acquisizione di apposito CIG derivato); nonché al conseguente
perfezionamento del contratto nella forma della scrittura privata.
Preso atto che in data 09.04.2025 è stato sottoscritto il relativo contratto di accordo quadro nella
forma della scrittura privata (RCU 106 del 09.04/2025).
Tenuto conto che la Circoscrizione 5, al fine di evitare danni al patrimonio immobiliare della Città,
conseguenti a tentativi di intrusione o atti di vandalismo, necessita dei seguenti servizi rientranti nel
LOTTO 1:
A) Gestione di n. 5 plichi di chiavi (3 sedi circoscrizionali, 2 dei Servizi Sociali)
1. Centro Civico Via Stradella n° 192
2. Piscina Lombardia – C.so Lombardia n° 95
3. Spazio Salute Via Pietro Cossa n° 280
4. S.S.A Via Val della Torre n° 138/A
5. C.S.T Strada Pianezza n° 132
Le chiavi sono depositate presso la Centrale Operativa della Società affidataria e in caso di allarme
e effrazione la stessa dovrà provvedere a recapitare in loco le chiavi al Corpo di Polizia Municipale.
B) Intervento operatore su chiamata (a seguito di allarme/urgenza).
- Servizio di intervento e consegna chiavi su chiamata delle Forze dell’Ordine (Corpo di Polizia
Municipale) in caso di furto, effrazione o incendio che generi l'attivazione del segnale di allarme. Il
servizio è da considerarsi “a chiamata”.
C) Servizio di  apertura e chiusura,  verifica ispettiva e  attivazione/disattivazione allarmi con un
operatore presso sede di Via Stradella n° 192
Il  servizio  è  da  considerarsi  “a  chiamata”  ed  è  da  realizzarsi  con  le  seguenti  modalità
- Apertura del Centro Civico Via Stradella 192 da parte di un operatore dal lunedì al venerdì alle ore
7:15. Fine ordinaria servizio di apertura alle ore 7:35.
Apertura struttura con disattivazione allarme e controllo, verifica della chiusura di tutte le finestre ai
vari  piani  della  struttura;  verifica  della  chiusura di  tutte  le  porte  di  accesso della  struttura,  dei
cancelli lato strada, delle porte vano scale/uscite di sicurezza site ai vari piani in caso fossero aperte;
verifica della chiusura dei cancelli carrai di accesso ai cortili delle strutture ove gli stessi fossero
aperti;
-  Chiusura  Centro  Civico  Via  Stradella  192  da  parte  di  un  operatore  dal  lunedì  al  giovedì
indicativamente alle ore 20:00, con termine ordinario del servizio di chiusura alle 20:20; venerdì
alle ore 18:00 con termine ordinario del servizio di chiusura alle 18:20.
Chiusura struttura con attivazione allarme e controllo, verifica della chiusura di tutte le finestre ai
vari  piani  della  struttura;  verifica  della  chiusura di  tutte  le  porte  di  accesso della  struttura,  dei
cancelli lato strada, delle porte vano scale/uscite di sicurezza site ai vari piani in caso fossero aperte;
verifica della chiusura dei cancelli carrai di accesso ai cortili delle strutture ove gli stessi fossero
aperti.
Si fa presente che, stante lo svolgersi di attività istituzionali all’interno del Centro Civico, l’orario di
chiusura potrà essere modificato, per non interrompere le sedute del Consiglio di Circoscrizione e
delle  Commissioni  di  Lavoro  Permanente  e  sarà  cura  degli  Uffici  Circoscrizionali,  indicare
precisamente l’orario di chiusura per ogni chiamata.
Le necessità di intervento verranno richieste tramite e-mail almeno 24 ore prima.
É possibile che per particolari esigenze od eventi il servizio venga richiesto in giornate diverse da
quelle ordinarie (sabato, domenica e festivo).
Il servizio è computato sulla base del tempo effettivo di servizio, con un minimo di 30 minuti.
Il servizio è remunerato applicando un costo ora/uomo, moltiplicando il numero di ore erogate per il
prezzo offerto per tale servizio in sede di gara.

Pag 2 di 9



Con il presente atto, sulla base delle risultanze della suddetta gara, si procede pertanto, ai sensi
dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs. 36/2023, all'affidamento dei servizi:
-  di  cui  al  Lotto  1 alla  Ditta  Cittadini  dell'Ordine  S.p.A.,  con sede  in  via  Vincenzo Lancia  n.
6/a,39100 Bolzano, CF e P. IVA 02415990213, per il periodo 1/5/2024 - 30/04/2029 per un importo
di Euro 34.813,44= oltre IVA 22% pari ad Euro 7.658,96= per complessivi Euro 42.472,40= IVA
compresa, oltre agli incentivi per le funzioni tecniche e l'innovazione pari ad Euro 591,84= (di cui
Euro 473,48= quale quota dell’80% per gli incentivi delle funzioni tecniche ed Euro 118,36= quale
quota del 20% per innovazione) e così per complessivi Euro 43.064,24=. 
La suddetta spesa è articolata annualmente come segue:
anno 2025
Euro 5.802,24 oltre IVA 22% pari ad Euro 1.276,49 per complessivi Euro 7.078,73 IVA compresa,
oltre  Euro  98.64 per  incentivi  funzioni  tecniche ed innovazione  (80% euro 78,91 per  incentivi
funzioni tecniche e 20% euro 19,73 per innovazione) e così per complessivi Euro 7.177,37;
anno 2026
Euro  8.703,36=  oltre  IVA 22% pari  ad  Euro  1.914,74=  per  complessivi  Euro  10.618,10= IVA
compresa, oltre Euro 147,96= per incentivi funzioni tecniche ed innovazione (80% Euro 118,37=
per incentivi funzioni tecniche e 20% Euro 29,59= per innovazione) e così per complessivi Euro
10.766,06=;
anno 2027
Euro  8.703,36=  oltre  IVA 22% pari  ad  Euro  1.914,74=  per  complessivi  Euro  10.618,10= IVA
compresa, oltre Euro 147,96= per incentivi funzioni tecniche ed innovazione (80% Euro 118,37=
per incentivi funzioni tecniche e 20% Euro 29,59= per innovazione) e così per complessivi Euro
10.766,06=;
anno 2028
Euro  8.703,36=  oltre  IVA 22% pari  ad  Euro  1.914,74=  per  complessivi  Euro  10.618,10= IVA
compresa, oltre Euro 147,96= per incentivi funzioni tecniche ed innovazione (80% Euro 118,37=
per incentivi funzioni tecniche e 20% Euro 29,59= per innovazione) e così per complessivi Euro
10.766,06=;
anno 2029
Euro  2.901,12=  oltre  IVA 22%  pari  ad  Euro  638,25=  per  complessivi  Euro  3.539,37=  IVA
compresa, oltre Euro 49,32= per incentivi funzioni tecniche ed innovazione (80% Euro 39,46= per
incentivi  funzioni  tecniche  e  20%  Euro  9,86=  per  innovazione)  e  così  per  complessivi  Euro
3.588,69=.
L’esigibilità  delle  obbligazioni  relative  all’impegno  di  spesa  per  l’anno  2025  avverrà  entro  il
31.12.2025, per quelle relative all’impegno di spesa per l’anno 2026 entro il 31.12.2026, per quelle
relative  all’impegno  di  spesa  per  l’anno  2027  avverrà  entro  il  31.12.2027,  per  quelle  relative
all’impegno di spesa per l’anno 2028 avverrà entro il 31.12.2028, per quelle relative all’impegno di
spesa per l’anno 2029 avverrà entro il 31.12.2029.
Il  Responsabile  Unico  del  Progetto  come  da  Determinazioni  Dirigenziali  di  indizione  del  30
settembre 2024 n. 5689 e del 24 ottobre 2024 n. 6317 è il Dott. Mauro ROSSO, Funzionario E.Q.
della Divisione Partecipazioni Comunali e Patrimonio.
Il R.U.P. per la fase di esecuzione, per i servizi di competenza della Circoscrizione 5, è il Dott.
Roberto Vito GRIECO.
Il Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC), per i servizi di competenza della Circoscrizione 5,
è il Dott. Fabio DI MARCO per gli immobili in capo alla Circoscrizione 5 e la Dott.ssa Elena DI
MODUGNO per gli immobili in capo ai Servizi Sociali.
Richiamati i principi contabili in materia di imputazione delle spese di cui al D.Lgs. 118/2011, così
come integrati e corretti con il D.Lgs. 126/2014.
Il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione “Amministrazione
Trasparente”.

Pag 3 di 9



Il presente provvedimento non è pertinente alle disposizioni in materia di valutazione dell’impatto
economico ai sensi della deliberazione della Giunta Comunale n. mecc. 2012/05288/128.
Il Dirigente proponente dichiara ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/1990 e delle disposizioni del
Codice di Comportamento della Città che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse anche
potenziale in capo allo stesso.
Il Codice Identificativo di Gara (CIG padre) attribuito al lotto 1 è B363D253E3 e il CUI, che è in
corso di aggiornamento, risulta essere S00514490010202300068.
Al  presente  affidamento  in  adesione  all'accordo  quadro  è  assegnato  provvisoriamente  il  CIG
dell'accordo quadro stesso, in attesa di conclusione della procedura di acquisizione del CIG derivato
tramite la piattaforma Maggioli. Il CIG derivato sarà comunicato con successiva apposita nota o
provvedimento.
Il  Responsabile  Unico  del  Progetto,  Dott.  Mauro  ROSSO,  ha  dato  nulla  osta  in  merito
all'ammontare delle somme impegnate con la presente determina.

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• Visti gli artt. 182, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

• Visto l'art. 3 del D. Lgs 118/2011 e s.m.i.;

• Richiamato il principio contabile della gestione finanziaria di cui all'allegato 4/2 del D.Lgs.
118/2011 e s.m.i.;

• Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata;

• Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate;

DETERMINA

1. di prendere atto della approvazione, con Determinazione Dirigenziale del 9 aprile 2025 n. 2114
del DIPARTIMENTO SERVIZI GENERALI, APPALTI ED ECONOMATO, della proposta di
aggiudicazione per il  solo lotto 1 della procedura aperta n. 38/2024 per Accordo quadro per
servizi di vigilanza attiva e portierato per la Città di Torino, nei confronti del seguente fornitore:

a. Lotto 1 CIG PADRE B363D253E3 - Servizi di vigilanza attiva: Cittadini dell’ordine S.p.a. -
Bolzano;
2. di prendere atto che in data 09.04.2025 è stato sottoscritto il relativo contratto di accordo quadro

nella forma della scrittura privata (RCU 106 del 09.04/2025);
3. di procedere,  per le  ragioni  espresse in narrativa e  nell’ambito del suddetto accordo quadro,

all’affidamento dei servizi:
- di cui al Lotto 1 alla Ditta Cittadini dell'Ordine S.p.A., con sede in via Vincenzo Lancia n. 6/a,
39100 Bolzano, CF e P. IVA 02415990213, per il periodo 1/5/2024 - 30/04/2029 per un importo di
Euro 34.813,44= oltre IVA 22% pari  ad Euro 7.658,96= per  complessivi  Euro 42.472,40= IVA
compresa, oltre agli incentivi per le funzioni tecniche e l'innovazione pari ad Euro 591,84= (di cui
Euro 473,48= quale quota dell’80% per gli incentivi delle funzioni tecniche ed Euro 118,36= quale
quota del 20% per innovazione) e così per complessivi Euro 43.064,24=; 

Pag 4 di 9



4. di  dare  atto  che  al  presente  affidamento  in  adesione  all'accordo  quadro  è  assegnato
provvisoriamente il CIG dell'accordo quadro stesso, in attesa di conclusione della procedura di
acquisizione del CIG derivato tramite la piattaforma Maggioli; Il CIG derivato sarà comunicato
con successiva apposita nota o provvedimento; 

5. di dare atto che, come previsto dall’art.45 del D.lgs 36/2023 e s.m.i., fermo restando eventuali
diverse previsioni regolamentari e contrattuali e nei limiti alla spesa di personale, con il presente
provvedimento di aggiudicazione si provvede a destinare ad apposito fondo le risorse finanziarie,
in misura pari al 2% dell’importo posto a base di gara moltiplicato per il coefficiente 1, riferito
all’entità  dell’importo  dell’affidamento,  pari  a  Euro  34.813,44=  al  netto  dell’IVA,  ed
ulteriormente moltiplicato per il coefficiente 0,85 relativo agli appalti di servizi, che determina
una percentuale definitiva pari all’1,70% dell’importo dell’affidamento al netto dell’iva, ovvero
pari ad Euro 591,84= (di cui Euro 473,48= quale quota dell’80% per gli incentivi delle funzioni
tecniche ed Euro 118,36= quale quota del 20% per innovazione), così come previsto dal vigente
Regolamento n. 382 approvato con Deliberazione della Giunta Comunale in data 6 luglio 2018
mecc.  2018  02770/004  esecutiva  dal  19  luglio  2018  e  nelle  Determinazioni  Dirigenziali  di
indizione del 30 settembre 2024 n. 5689 e del 24 ottobre 2024 n. 6317;

6. di  dare  atto  che ai  sensi  del  Regolamento  n.  382,  approvato  con deliberazione della  Giunta
Comunale in data 6 luglio 2018 (mecc. 2018 02770/004) esecutiva dal 19 luglio 2018, art.6,
l'incentivo  sarà  ripartito  tra  il  responsabile  del  procedimento  e  gli  incaricati  delle  funzioni
tecniche  come  individuati  attraverso  apposito  ordine  di  servizio  del  responsabile  del
procedimento; indicate all'articolo 1, comma 1, nonché tra i  loro collaboratori  sia tecnici  sia
amministrativi;

7. di procedere altresì all'impegno della spesa per gli incentivi per Euro 591,84= di cui all'art.45 del
D.lgs  36/2023  e  s.m.i.,  demandando  alla  Divisione  Risorse  Finanziarie  le  eventuali
regolarizzazioni contabili per la corretta applicazione degli stessi;

8. di impegnare la spesa complessiva di euro 43.064,24= come specificato nel dettaglio economico
finanziario;

9. di dare atto dell’attestazione dell'osservanza dell'art 183 comma 6 del Dlgs 267/2000 in quanto
trattasi  di  contratto  pluriennale;  nello  specifico,  le  funzioni  del  suddetto  servizio  sono  da
considerarsi fondamentali, ai sensi dell'art. 14 comma 27 del D.L. 78/2010; tale norma individua,
tra  le  principali  funzioni,  alla  lettera  a)  "organizzazione  generale
dell'amministrazione.."all'interno della quale il suddetto servizio è da considerarsi necessario per
la continuità dei servizi connessi con il funzionamento degli uffici della Circoscrizione 5, per
evitare tentativi di intrusione o atti di vandalismo;

10.di  dare  atto  della  sussistenza  dei  requisiti  dell’indispensabilità,  utilità,  convenienza  ed
economicità per gli impegni pluriennali di durata superiore a quella del bilancio pluriennale e ai
sensi del Principio Contabile 5.1 e che, ai fini ricognitivi verrà data comunicazione al Consiglio
Comunale;

11.di dare atto che, trattandosi di accordo quadro, al presente affidamento non si applica il termine
dilatorio di cui all’art. 18, comma 3 del D.Lgs 36/2023;

12.di  dare  atto  che  ad  avvenuta  esecutività  della  presente  determinazione  dirigenziale  e  in
conformità a quanto previsto dal combinato disposto dell’art. 18 del D.Lgs. 36/2023, dell' art. 27
e dell’art. 28, comma 2 del vigente Regolamento per la Disciplina dei Contratti del Comune di
Torino, una volta acquisito il CIG Derivato, si procederà alla stipulazione del contratto nei modi
di cui all’art. 18 del citato Decreto;

13.di dare atto che l’acquisto oggetto del presente atto è inserito nella programmazione triennale
2024 - 2026 degli acquisti di beni e servizi (lotto 1 CUI S00514490010202300068);

14.di dare atto che il CUI è in corso di aggiornamento;
15.di  dare  atto  che  ai  flussi  finanziari  generati  dal  rapporto  saranno  applicate  le  regole  di

tracciabilità previste dall’art. 3 della L. 136/2010, secondo gli indirizzi elaborati dalla Delibera n.

Pag 5 di 9



556/2017  dell’ANAC  “Determinazione  n.  4  del  7  luglio  2011  recante:  Linee  Guida  sulla
tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136”.

16.di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dr. Mauro ROSSO, Funzionario EQ
della Divisione Partecipazioni Comunali e Patrimonio;

17.di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto, Dr. Mauro ROSSO, ha dato nulla osta in
merito all'ammontare delle somme impegnate con la presente determina;

18.di  dare  atto  che  il  R.U.P.  per  la  fase  di  esecuzione,  per  i  servizi  di  competenza  della
Circoscrizione 5, è il sottoscritto Dott. Roberto Vito GRIECO;

19.di nominare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC), per i servizi di competenza
della Circoscrizione 5, il Dott. Fabio Di Marco per gli immobili in capo alla Circoscrizione 5 e la
Dott.ssa Elena Di Modugno per gli immobili in capo ai Servizi Sociali;

20.di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non  è  pertinente  alle  disposizioni  in  materia  di
valutazione dell’impatto economico come da dichiarazione allegata (ALL_1);

21.di dichiarare che non sussistono in capo al sottoscritto situazioni, anche potenziali, di conflitto di
interesse, tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis della
L.  n.  241/1990,  dell’art.  16  del  D.Lgs.  n.  36/2023  e  delle  disposizioni  del  Codice  di
Comportamento della Città;

22.di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai sensi dell’ art. 147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica favorevole. 

Dettaglio economico-finanziario

Si impegna la spesa di euro 43.064,24 come segue:
ANNO 2025 
Lotto 1 - Euro 7.078,73 IVA 22% compresa

Importo
Anno
bilancio

Capitol
o  e
Articol
o

UEB

Scad
enza
obbli
gazio
ne

Miss
ione

Pro
gra
mm
a

Tit
olo

Macro aggregato

7.078,73 2025
014100
001005

088
31/12
/2025

01 05 1 03

Descrizione  capitolo  e
articolo

SERVIZIO CIRC. 5 - PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZI DI
SORVEGLIANZA E CUSTODIA - SETT. 88

Conto finanziario n. Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.02.09.005 Servizi di sorveglianza, custodia e accoglienza

Euro 98.64 per incentivi funzioni tecniche ed innovazione (80% euro 78,91 per incentivi funzioni
tecniche e 20% euro 19,73 per innovazione)

Importo
Anno
bilancio

Capitol
o  e
Articol
o

UEB

Scad
enza
obbli
gazio
ne

Miss
ione

Pro
gra
mm
a

Tit
olo

Macro aggregato

Pag 6 di 9



98,64 2025
014100
001005

088
31/12
/2025

01 05 1 03

Descrizione  capitolo  e
articolo

SERVIZIO CIRC. 5 - PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZI DI
SORVEGLIANZA E CUSTODIA - SETT. 88

Conto finanziario n. Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.02.09.005 Servizi di sorveglianza, custodia e accoglienza

ANNO 2026 
Lotto 1 - Euro 10.618,10 IVA 22% compresa 

Importo
Anno
bilancio

Capitol
o  e
Articol
o

UEB

Scad
enza
obbli
gazio
ne

Miss
ione

Pro
gra
mm
a

Tit
olo

Macro aggregato

10.618,1
0

2026
014100
001005

088
31/12
/2026

01 05 1 03

Descrizione  capitolo  e
articolo

SERVIZIO CIRC. 5 - PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZI DI
SORVEGLIANZA E CUSTODIA - SETT. 88

Conto finanziario n. Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.02.09.005 Servizi di sorveglianza, custodia e accoglienza

Euro 147,96 per incentivi funzioni tecniche ed innovazione (80% euro 118,37 per incentivi funzioni
tecniche e 20% euro 29,59 per innovazione)

Importo
Anno
bilancio

Capitol
o  e
Articol
o

UEB

Scad
enza
obbli
gazio
ne

Miss
ione

Pro
gra
mm
a

Tit
olo

Macro aggregato

147,96 2026
014100
001005

088
31/12
/2026

01 05 1 03

Descrizione  capitolo  e
articolo

SERVIZIO CIRC. 5 - PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZI DI
SORVEGLIANZA E CUSTODIA - SETT. 88

Conto finanziario n. Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.02.09.005 Servizi di sorveglianza, custodia e accoglienza

ANNO 2027 
Lotto 1 - Euro 10.618,10 IVA 22% compresa

Importo
Anno
bilancio

Capitol
o  e
Articol
o

UEB

Scad
enza
obbli
gazio
ne

Miss
ione

Pro
gra
mm
a

Tit
olo

Macro aggregato

10.618,1
0

2027
014100
001005

088
31/12
/2027

01 05 1 03

Pag 7 di 9



Descrizione  capitolo  e
articolo

SERVIZIO CIRC. 5 - PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZI DI
SORVEGLIANZA E CUSTODIA - SETT. 88

Conto finanziario n. Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.02.09.005 Servizi di sorveglianza, custodia e accoglienza

Euro 147,96 per incentivi funzioni tecniche ed innovazione (80% euro 118,37 per incentivi funzioni
tecniche e 20% euro 29,59 per innovazione)

Importo
Anno
bilancio

Capitol
o  e
Articol
o

UEB

Scad
enza
obbli
gazio
ne

Miss
ione

Pro
gra
mm
a

Tit
olo

Macro aggregato

147,96 2027
014100
001005

088
31/12
/2027

01 05 1 03

Descrizione  capitolo  e
articolo

SERVIZIO CIRC. 5 - PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZI DI
SORVEGLIANZA E CUSTODIA - SETT. 88

Conto finanziario n. Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.02.09.005 Servizi di sorveglianza, custodia e accoglienza

ANNO 2028 
Lotto 1 - Euro 10.618,10 IVA 22% compresa

Importo
Anno
bilancio

Capitol
o  e
Articol
o

UEB

Scad
enza
obbli
gazio
ne

Miss
ione

Pro
gra
mm
a

Tit
olo

Macro aggregato

10.618,1
0

2028
014100
001005

088
31/12
/2028

01 05 1 03

Descrizione  capitolo  e
articolo

SERVIZIO CIRC. 5 - PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZI DI
SORVEGLIANZA E CUSTODIA - SETT. 88

Conto finanziario n. Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.02.09.005 Servizi di sorveglianza, custodia e accoglienza

Euro 147,96 per incentivi funzioni tecniche ed innovazione (80% euro 118,37 per incentivi funzioni
tecniche e 20% euro 29,59 per innovazione)

Importo
Anno
bilancio

Capitol
o  e
Articol
o

UEB

Scad
enza
obbli
gazio
ne

Miss
ione

Pro
gra
mm
a

Tit
olo

Macro aggregato

147,96 2028
014100
001005

088
31/12
/2028

01 05 1 03

Descrizione  capitolo  e
articolo

SERVIZIO CIRC. 5 - PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZI DI
SORVEGLIANZA E CUSTODIA - SETT. 88

Conto finanziario n. Descrizione Conto Finanziario

Pag 8 di 9



U.1.03.02.09.005 Servizi di sorveglianza, custodia e accoglienza

ANNO 2029 
Lotto 1 - Euro 3.539,37 IVA 22% compresa

Importo
Anno
bilancio

Capitol
o  e
Articol
o

UEB

Scad
enza
obbli
gazio
ne

Miss
ione

Pro
gra
mm
a

Tit
olo

Macro aggregato

3.539,37 2029
014100
001005

088
31/12
/2029

01 05 1 03

Descrizione  capitolo  e
articolo

SERVIZIO CIRC. 5 - PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZI DI
SORVEGLIANZA E CUSTODIA - SETT. 88

Conto finanziario n. Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.02.09.005 Servizi di sorveglianza, custodia e accoglienza

Euro 49,32 per incentivi funzioni tecniche ed innovazione (80% euro 39,46 per incentivi funzioni
tecniche e 20% euro 9,86 per innovazione)

Importo
Anno
bilancio

Capitol
o  e
Articol
o

UEB

Scad
enza
obbli
gazio
ne

Miss
ione

Pro
gra
mm
a

Tit
olo

Macro aggregato

49,32 2029
014100
001005

088
31/12
/2029

01 05 1 03

Descrizione  capitolo  e
articolo

SERVIZIO CIRC. 5 - PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZI DI
SORVEGLIANZA E CUSTODIA - SETT. 88

Conto finanziario n. Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.02.09.005 Servizi di sorveglianza, custodia e accoglienza

 

IL DIRIGENTE
Firmato digitalmente
Roberto Vito Grieco

Pag 9 di 9



CITTA' DI TORINO 
DIPARTIMENTO DECENTRAMENTO E SERVIZI CIVICI 
DIVISIONE DECENTRAMENTO E COORDINAMENTO CIRCOSCRIZIONI 
SERVIZIO CIRCOSCRIZIONE 5  
 
 
 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  
 
 
OGGETTO: ​ Determinazione proposta n. 11888/2025 

​Dichiarazione di non ricorrenza dei presupposti per la valutazione di impatto  
economico. 

 
 
 
 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale del 16 ottobre 2012 n. mecc. 2012 05288/128. 
 
Vista la circolare dell'Assessorato al Bilancio, Tributi, Personale e Patrimonio del 30 ottobre 2012 
prot. 13884. 
 
Vista la circolare dell'Assessorato al Bilancio, Tributi, Personale e Patrimonio del 19 dicembre 2012 
prot. 16298. 
 
Effettuate le valutazioni ritenute necessarie,  
 
si dichiara che il provvedimento richiamato all'oggetto non rientra tra quelli indicati all'art. 2 delle 
disposizioni approvate con determinazione n. 59 (mecc. 2012 45155/066) datata 17 dicembre 2012 
del Direttore Generale in materia di preventiva valutazione dell'impatto economico delle nuove 
realizzazioni che comportano futuri oneri, diretti o indiretti, a carico della Città. 
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE  
SERVIZIO CIRCOSCRIZIONE 5 

 

                                                                                        Dott. Roberto Vito GRIECO 


		2025-04-28T10:55:28+0200
	ROBERTO VITO GRIECO




